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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 

z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia (SWZ) w postępowaniu na dostawę samochodów na potrzeby wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych.  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający udziela następujących wyjaśnień 

oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia: 

Pytanie 1 

Czy zamawiający do zadań 5, 6, 7, 13, 14, 15 chce aby zaoferowany pojazd posiadał drzwi dwuskrzydłowe  

w wariancie 180 stopni czy 270 stopni? Prosimy o doprecyzowanie. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na wyposażeniu pojazdów dla części 5, 6, 7, 13, 14, 15  

w drzwi dwuskrzydłowe w wariancie 270 stopni. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o informację czy zamawiający jest zainteresowany zintegrowaną obsługa serwisową (przeglądami 

okresowymi) w okresie pierwszych dwóch lat w cenie pojazdu? Czy w przypadku zainteresowania zamawiający 

uzupełni OPZ o w/w zapis? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie jest zainteresowany zintegrowaną obsługa serwisową (przeglądami okresowymi) w okresie 

pierwszych dwóch lat w cenie pojazdu. Zapisy opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 3  

Prosimy o podanie średnich rocznych przebiegów które będą pokonywały pojazdy z w/w części (tj. 5, 6, 7, 13 ,14 

,15).  

Odpowiedź 

Jeśli w ocenie Pytającego, średnie roczne przebiegi są niezbędne do prawidłowego złożenia oferty, Zamawiający 

podaje je zgodnie z poniższym: 

Dla cz. V średnie roczne przebiegi: 11 000 km i 20 000 km. 

Dla cz. VI średnie roczne przebiegi: 5 000 km, 7 000 km i 28 000 km. 

Dla cz. VII średni roczny przebieg: 20 000 km. 

Dla cz. XIII średni roczny przebieg: 5 000 km. 

Dla cz. XIV średni roczny przebieg: 10 000 km. 

Dla cz. XV średni roczny przebieg: 5 000 km i 10 000 km. 

 

Pytanie 4 

Czy zamawiający dla części 5, 6, 7, 13, 14, 15 dopuszcza pojazdy z napędem na oś tylną lub napędem na cztery 

koła? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 
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Pytanie 5 

Czy zamawiający dla części 5, 6, 7, 13, 14, 15 dopuści pojazdy ze skrzynią biegów automatyczną? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 6 

Czy dla części w których wymagana jest wyciągarka zamawiający dopuści wyciągarkę zamontowaną w podwoziu 

dla której w przednim zderzaku będzie wyprowadzony jedynie hak? 

Odpowiedź 

Zamawiający dla części, w których wymagana jest wyciągarka, nie dopuszcza rozwiązania polegającego na 

zamontowaniu wyciągarki w podwoziu, z wyprowadzeniem haka w przednim zderzaku. 

 

Pytanie 7 

Czy dla części 5 zamawiający dopuści pojazd z rozstawem osi 3665 [mm] przy zachowaniu warunku minimalnej 

długości całkowitej minimum 5900 [mm]? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd z rozstawem osi 3665 mm wyłącznie przy zachowaniu warunku minimalnej długości 

pojazdu 5900 mm. 

 

Pytanie 8 

Czy w przypadku pojazdów dla których konieczny jest montaż wyciągarki lub konwersji dla przewozu osób 

niepełnosprawnych, zamawiający dopuszcza rejestrację dwu-etapową oraz wystawienie dwóch oddzielnych faktur 

(jednej za pojazd oraz jednej za zabudowę). 

Odpowiedź 

Zamawiający dla części, w których konieczny jest montaż wyciągarki lub konwersji dla przewozu osób 

niepełnosprawnych, nie dopuszcza  dostawy samochodów, gdzie zachodzić będzie konieczność rejestracji 

dwuetapowej oraz wystawienie dwóch oddzielnych faktur za pojazd i za zabudowę.  

 

Pytanie 9 

Dla części 5, 6, 13 – czy zamawiający wskazując na posiadanie przez pojazd kurtyn bocznych ma na myśli kurtyny 

na całej długości pojazdu? 

Odpowiedź 

Zamawiający dla części 5, 6,13 wymaga posiadania przez pojazdy kurtyn powietrznych bocznych w przestrzeni 

pasażerskiej I rzędu.  

 

Pytanie 10 

Dla części 6: Czy zamawiający dopuści pojazd o rozstawie osi 3200 [mm] oraz długości całkowitej 5140 [mm]? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 11 

Dla części 13: Czy zamawiający dopuści pojazd o rozstawie osi 3200 [mm] oraz długości całkowitej 5140 [mm]? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 12 

Dla części 13: Czy zamawiający dopuści pojazd o DMC maksimum 3200 [kg]? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd o DMC maksimum 3200 kg. 

 

Pytanie 13 

Dla części 14: Czy zamawiający dopuści pojazd o DMC maksimum 3200 [kg]? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd o DMC maksimum 3200 kg. 

 

Pytanie 14 

Pytanie do II części postepowania: Czy Zamawiający dopuszcza dostawę samochodu z kołem zapasowym 

dojazdowym (obręcz stalowa)? 
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Odpowiedź 

Zamawiający dla części II dopuszcza dostawę samochodów z kołem zapasowym dojazdowym (obręcz stalowa). 

 

Pytanie 15 

Dot. części XV: Po dokładnej analizie wymagań Zamawiającego nie ma możliwości skonfigurowania samochodu 

zgodnie z wymaganiami. W przypadku wymagań co do drzwi tylnych dwuskrzydłowych, występują one tylko w 

jednej wersji wyposażenia i w proponowanej marce samochodów ( i kilku bliźniaczych marek) nie ma możliwości 

przy tej konfiguracji zamówienia świateł dziennych LED. Wyższe wersje wyposażenia mają dostępną światłą 

dzienne LED jednakże nie ma możliwości zamawiania drzwi tylnych dwuskrzydłowych. Resumując nie ma 

możliwości skonfigurowania samochodu z drzwiami tylnymi dwuskrzydłowymi i światłami do jady dziennej LED 

(Berlingo, Combo,Proace City Rifter). Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie samochodów ze światłami do jazdy 

dziennej realizowanych poprzez dodatkową żarówkę w reflektorach lub rezygnację z drzwi tylnych 

dwuskrzydłowych na rzecz klapy unoszonej do góry. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na doposażeniu reflektorów o dodatkowe żarówki do jazdy 

dziennej. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia Część V: Czy Zamawiający dopuści pojazd o rozstawie osi wynoszącej 

3640 mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd z rozstawem osi minimum 3640 mm wyłącznie przy zachowaniu warunku 

minimalnej długości całkowitej minimum 5900 mm.  

 

Pytanie 17 

Część IX: Czy Zamawiający dopuści pojazd o DMC do 3,5 tony? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. Zgodnie z jego zapisami dopuszczalna masa całkowita: minimum 3400 kg 

maksymalnie 3500 kg. 

 

Pytanie 18 

Część IX: Czy Zamawiający dopuści skrzynię o wymiarach 2000x2700mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści skrzynię o wymiarach 2000x2700mm.      

 

Pytanie 19 

Część XIII: Czy Zamawiający dopuści pojazd o DMC do 3,5 tony? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd o DMC maksymalnie do 3,5 tony z windą.                  

 

Pytanie 20 

Część XIII: Czy Zamawiający dopuści przyciemnianie szyb tylnych zamiast rolet przeciwsłonecznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na przyciemnienieniu tylnych szyb bocznych w przestrzeni 

pasażerskiej. 

 

Pytanie 21 

Dotyczy części 5,6,7,8,9,12,13,14  

Czy ze względu na występująca na świecie, pandemię koronawirusa (COVID-19), oraz związane z tym 

wydarzeniem okoliczności o charakterze siły wyższej (np. ograniczenie produkcji, czasowe zamknięcie 

fabryk, opóźnienia w międzynarodowym łańcuchu dostaw, ograniczenie czasu pracy w biurach), 

Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu dostawy do 180 dni od daty podpisania umowy? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 
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Pytanie 22 

Dotyczy Część XV: Czy Zamawiający dopuści samochody bez szyb elektrycznie sterowanych z tyłu?  

W standardowej wersji samochodu z drzwiami tylnymi dwuskrzydłowymi występują szyby uchylne w drzwiach 

przesuwnych. 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 23 

Dotyczy Część IV: Czy Zamawiający dopuści samochody wyposażone w radio DAB spełniające pozostałe 

zapisy SWZ? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 24 

Pytanie do części V – samochód osobowy typu bus 6-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z napędem na tylne koła? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 25 

Pytanie do części V – samochód osobowy typu bus 6-miejscowy: Czy Zamawiający dopuści pojazd o mocy 

silnika 114KM 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 26 

Pytanie do części V – samochód osobowy typu bus 6-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd o rozstawie osi 3665mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd o rozstawie osi 3665 mm, wyłącznie przy zachowaniu warunku minimalnej długości 

pojazdu 5900 mm. 

 

Pytanie 27 

Pytanie do części V – samochód osobowy typu bus 6-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z kanapą 3 osobową w drugim rzędzie z niezależnie regulowanymi oparciami 

siedzeń? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd z kanapą 3 osobową w drugim rzędzie z niezależnie regulowanymi oparciami 

siedzeń. 

 

Pytanie 28 

Pytanie do części V – samochód osobowy typu bus 6-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z kurtynami powietrznymi tylko dla kierowcy i pasażerów w I rzędzie? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd z kurtynami powietrznymi tylko dla kierowcy i pasażerów w I rzędzie. 

 

Pytanie 29 

Pytanie do części V – samochód osobowy typu bus 6-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd ze światłami do jazdy dziennej z żarówkami halogenowymi? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 30 

Pytanie do części VI – samochód osobowy typu bus 9-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z automatyczną skrzynią biegów? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 
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Pytanie 31 

Pytanie do części VI – samochód osobowy typu bus 9-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z napędem na tylne koła? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 32 

Pytanie do części VI – samochód osobowy typu bus 9-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd ze światłami do jazdy dziennej z żarówkami halogenowymi? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 33 

Pytanie do części VI – samochód osobowy typu bus 9-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z kurtynami powietrznymi tylko dla kierowcy i pasażerów w I rzędzie? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd z kurtynami powietrznymi tylko dla kierowcy i pasażerów w I rzędzie. 

 

Pytanie 34 

Pytanie do części VI – samochód osobowy typu bus 9-miejscowy 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z kanapą 3 osobową w 2 i 3 rzędzie z niezależnie regulowanymi oparciami 

siedzeń, z możliwością demontażu? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd z kanapą 3 osobową w 2 i 3 rzędzie z niezależnie regulowanymi oparciami siedzeń, 

z możliwością demontażu. 

 

Pytanie 35 

Pytania do części VII – samochód ciężarowy furgon 

Czy Zamawiający dopuści pojazd o mocy silnika 143KM? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 36 

Pytania do części VII – samochód ciężarowy furgon 

Czy Zamawiający dopuści pojazd o ładowności 1000kg? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 37 

Pytania do części XIII – samochód osobowy typu bus 9-miejscowy z windą do przewozu osób niepełnosprawnych. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z automatyczną skrzynią biegów? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 38 

Pytania do części XIII – samochód osobowy typu bus 9-miejscowy z windą do przewozu osób niepełnosprawnych. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd ze światłami do jazdy dziennej z żarówkami halogenowymi? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 39 

Pytania do części XIII – samochód osobowy typu bus 9-miejscowy z windą do przewozu osób 

niepełnosprawnych. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z kurtynami powietrznymi tylko dla kierowcy i pasażerów w I rzędzie? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd z kurtynami powietrznymi tylko dla kierowcy i pasażerów w I rzędzie. 
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Pytanie 40 

Pytania do części XIII – samochód osobowy typu bus 9-miejscowy z windą do przewozu osób 

niepełnosprawnych. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z szybami przyciemnianymi w stopniu 90% zamiast rolet przeciwsłonecznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na fabrycznym przyciemnienieniu tylnych szyb bocznych  

w przestrzeni pasażerskiej. 

 

Pytanie 41 

Pytania do części XIV – samochód dostawczy typu chłodnia. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej maksimum 3200 kg? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd o DMC maksimum 3200 kg. 

 

Pytanie 42 

Pytanie do projektowanych postanowień umowy 

Czy Zamawiający może obniżyć karę umowną w § 7 ust. 1 z 1% na 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

Proponowana wysokość kary ma znamiona rażąco wygórowanej kary umownej. 

Odpowiedź 

Zamawiający obniża karę umowną wynikającą z § 7 ust. 1 projektowanych postanowień umowy z 1% na 0,5% za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki.  

Zamawiający dokona zmiany w § 7 ust. 1 projektowanych postanowień umowy, zgodnie z poniższym: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 

6 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu dostawy określonego w § 2 ust. 1.” 

 

Pytanie 43 

Pytanie do projektowanych postanowień umowy 

Czy Zamawiający może obniżyć karę umowną w § 7 ust. 3 z 0,5% na 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

Proponowana wysokość kary ma znamiona rażąco wygórowanej kary umownej. 

Odpowiedź 

Zapisy § 7 ust. 3 projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 44 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie dostawy samochodów w terminie 150 dni od dnia zawarcia umowy? 

Odpowiedź 

Zapisy projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 45 

Pytanie do części I: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie samochodu z rozstawem osi 2619 mm.? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 46 

Pytanie do części I: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie samochodu z nadwoziem typu hatchback? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 47 

Pytanie do części III i IV 

Czy Zamawiający dopuszcza światła na złą pogodę LED z funkcją statycznego doświetlania w miejsce świateł 

przeciwmgielnych? 

Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 48 

Pytanie do części I,III,IV 

Czy Zamawiający dopuszcza samochód bez świateł przeciwmgielnych natomiast ze światłami led dzienne, mijania 

i drogowe? 
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Odpowiedź 

Zapisy OPZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 49 

Pytanie do części II i IV 

Czy Zamawiający dopuszcza samochód wyposażony w dojazdowe koło zapasowe? 

Odpowiedź 

W zakresie części II Zamawiający dopuszcza samochód wyposażony w dojazdowe koło zapasowe (zgodnie z 

odpowiedziami na pytania 14 i 53). W zakresie części IV zapisy OPZ pozostają bez zmian – Zamawiający wymaga 

koła zapasowego pełnowymiarowego. 

 

Pytanie 50 

Pytanie do części XII 

Czy Zamawiający dopuści samochody z kierownicą regulowaną w jednej płaszczyźnie?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści samochód z kierownicą regulowaną w jednej płaszczyźnie. 

 

Pytanie 51 

W paragrafie 5. ust. 5. wzoru umowy Zamawiający zapisał: "W przypadku, gdy termin usunięcia stwierdzonych 

wad przekroczy termin określony w ust. 4, Wykonawcy przekaże Zamawiającemu na czas usunięcia 

stwierdzonych wad, na swój koszt, samochód zamienny, wolny od wad i o nie gorszych parametrach 

technicznych niż określone w § 1 ust.1". Czy Ze względu na różnorodność zamawianych pojazdów Zamawiający 

wyrazi zgodę na przekazanie przez wykonawcę w ww. przypadku dowolnego pojazdu zastępczego? Dealerzy nie 

dysponują tak szerokim zakresem aut zastępczych, lecz posiadają jako auta zastępcze, samochody osobowe 

klasy średniej. 

Odpowiedź 

Zapisy projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 52 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych, wynikających ze zwłoki w dostawie, z 1% na 

0,1%? 

Odpowiedź 

Zapisy projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 53 

Pytanie do części II: Czy zamawiający dopuszcza dostawę samochodów z kołem zapasowym dojazdowym? 

Odpowiedź 

Zamawiający dla części II dopuszcza dostawę samochodów z kołem zapasowym dojazdowym. 

 

Pytanie 54 

Pytanie do części IV: Czy zamawiający dopuszcza dostawę samochodów z silnikiem o mocy 95 KM? 

Odpowiedź 

Zamawiający dla części IV dopuszcza dostawę samochodów z silnikiem o mocy 95 KM. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści specyfikacji 

warunków zamówienia zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia prowadzonego postępowania. 

 

 

 

wz. Sekretarza Województwa -  Dyrektora Urzędu 

 

Aneta Gęsiarz- Krasucka 

Zastępca Dyrektora Departamentu Organizacji 

ds. Prawnych 

 
 
Sprawę prowadzi: 
Luiza Buze 
tel. (22) 31 41 668 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia

